
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAGPM Nº 90, DE 06 DE JULHO DE 2023 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

EFETIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis  

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a pedido o Servidor Eduardo Targino de Oliveira Portador da Cédula de Identidade n. º **080*** e CPF 

n. º ***.244.294-**, do cargo efetivo de Gari, lotado na Secretaria de Infraestrutura, conforme Requerimento REQUERIMENTO DE 

EXONERAÇÃO de 22/05/2023, a partir de 22/05/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 06 de julho de 2023. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIAGPM Nº 91, DE 06 DE JULHO DE 2023 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO. ” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis  

Edição 374º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 07 de julho de 2023 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 374º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 07 DE JULHO DE 2023  SEXTA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear ELISANGELA RAMOS DO NASCIMENTO, CPF n. º ***.702.584-**, para o cargo em comissão de 

COORDENADORA DO CRAS, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano do Município de São José dos Ramos 

– PB. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 03 de julho de 2023. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 06 de julho de 2023. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00024/2023  

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00024/2023 – ELETRÔNICO, que tem 

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS AGRÍCOLAS PARA SEREM 

DOADOS AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, com fundamento no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer 

jurídico, em favor da empresa: FERREIRA E GONCALVES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 35.848.395/0001-

61. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24. Valor Global: R$ 33.846,80 (trinta e três 

mil, oitocentos e quarenta e seis reis e oitenta centavos). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 

(cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP. 

São José dos Ramos/PB, 06 de julho de 2023. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

 


